# Malthus on Classical Languages and Corporal Punishment: An Unpublished Prize-Winning Student Essay

---

Roger Pitcher and John Pullen\*

---

In 1787 Thomas Robert Malthus was awarded a prize by Jesus College, University of Cambridge, for the following Latin essay. He was then aged 20 or 21 and in his third year as an undergraduate at the College. The essay does not foreshadow any of Malthus's subsequent views on population and political economy, but it conveys some interesting biographical insights.

## Malthus's Latin Text

Interpres tantundem iuveris.

Credideram equidem, Academici, nunquam fore, ut in hoc vestrum conspectu, de scientia et literis propagandis esset disputandum. Rebar nimirum id praecipue ab omnibus desiderari quo humaniorum artium<sup>1</sup> cultura facillime promoveretur.

Quoniam autem ad certamen ventum est alacri et libente prorsus animo has partes suscepi, quae et e republica literaria<sup>2</sup> videntur, et quibus vos omnes assensuros et fautores esse confido.

De qua igitur sit quaestio videtis. Quantus an ad bonarum artium<sup>3</sup> scientiam patefaciendus sit aditus? Quantus an laevigandus et complanandus sit doctrinae callis? Quantus an discentium sit consulendum commodum; et in universos fluere, et ad omnium denique se ordinum mores confirmare debeat literarum humaniorum disciplina?<sup>4</sup>

Id profecto et a philosophis accepimus, et sapientium omnium vocibus confirmatum est, ut quo brevior laeviorque sit veritatis via, eo etiam sit utilior. Quid

igitur illis debemus quorum opera atque industria seclusi sunt omnes scientiae fontes, et ingens in hominum omnium disquisitionem area patefacta! Hoc ipsum nobis tam desiderandum, tamque laudabile praestiterunt interpretes. Non jam intra sylvas Academi, aut philosophorum musea, conclusa latet sapientia. Soluta est nimirum inceditque palam, et aperto campo spatiat. Quicquid habet splendidi vetustas, quicquid docti, quicquid ingeniosi, id omne, rupto velut aggere, in patriam populumque exundavit. Detracta veste qua cooperta est jam pridem effulsit philosophia<sup>5</sup>. Quocumque aut fortiter gesta, aut prudenter excogitata, aut egregie dicta, tradiderunt historici, non jam obscure, et per alienae linguae nubes tenebrasque indagamus, sed facile intuitu, et puro linguae vernaculae limine illustrata cernimus. Nobis insequitur gentium omnium, omniumque saeculorum industria. Lingua nostra loquuntur Graeci Romanique, consciique nostra data velut civitate adscribuntur.

Atque mehercule, Academici, quoties in juventutis nostrae institutionem atque educationem intueor, plane toties succenseo. Quantum in antiquis obsoletisque linguis ediscendis pretiosissimi temporis absumtum est! Quam in ignobili et inutili prorsus verborum et dialectorum indagatione versantur juvenes! Labuntur anni<sup>6</sup> irrevocabiles, vitae pars jucundissima exacerbatur et reportatur nuda quaedam syllabarum vocabula, accentuumque scrupulosa castigatio. Inter haec autem, ut inania, discendum mille modis in discipulos saevitum est; quasi profecto magni esset cruciatus, darentque animos plagae. Frangitur interea inhonestis verberibus, deprimiturque nobilis ille et generosus animi ardor et altitudo: et aut vacua fastidiosaque arrogantia superbit, aut horret omnino negligitque discipulus jam rude donatus<sup>7</sup> illam disciplinam quae sequentem rigore tanto, tantaque severitate a se arcere et deterrere videbatur.